

**Curatirea (decolmatarea) iazului
din satul Falestii Noi, raionul
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Lucrari hidrotehnice**

Valoarea de deviz 7 713 868,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	267,9500	94,60	25 348,070
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	9,5000	94,60	898,700
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,0000	94,60	1 702,800
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	72,0000	94,60	6 811,200
5.	7422090100200	Corhonitor	h-om	17,5000	94,60	1 655,500
6.	8141260100100	Fasonator	h-om	67,0000	94,60	6 338,200
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	711,3600	94,60	67 294,656
		Total manopera				110 049,13

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,2040	350,00	1 471,400
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,2424	5 000,00	1 212,000
3.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,00m S8689	m3	1,1700	5 000,00	5 850,000
4.	2010322955998	Traverse norm fag impr ct I tip A1 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	11,7000	500,00	5 850,000
5.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	10,3020	1 000,00	10 302,000
6.	252315670180017	Conducta din PE corugata,D=800 mm	buc	10,3020	25 000,00	257 550,000
7.	2811236309874	Confectii met.in rame simple din otel U< 50 kg/m.p	kg	3 690,0000	28,00	103 320,000
8.	2874145887001	Cuie cu cap conic tip al 4x100 OL 34 S 2111	kg	13,5000	32,00	432,000
9.	408-9011	Piatra bruta (marca dupa proiect)	m3	10,3000	350,00	3 605,000
10.	411-0001	Apa	m3	1 950,0000	25,00	48 750,000
		Total materiale de construcții				438 342,40

Utilaje de construcții:

1.	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,5880	550,00	323,400
2.	070102	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare,	h-ut	189,7500	355,00	67 361,250

		79 (108) kW (c. p.)				
3.	070105	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	22,7500	355,00	8 076,250
4.	120801	Rulouri compactoare semiremorcate pe pneuri cu autotractor, 15 t	h-ut	58,9500	350,00	20 632,500
5.	120910	Rulouri compactoare rutiere autopropulsate pe pneuri, 16 t	h-ut	41,2500	350,00	14 437,500
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	317,2500	250,00	79 312,500
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	339,7500	500,00	169 875,000
8.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3 357,0000	505,00	1 695 285,000
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	420,4000	350,00	147 140,000
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,8000	50,00	90,000
11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	317,2500	230,00	72 967,500
12.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,9000	280,00	1 092,000
13.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	50,00	240,000
14.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	3,9000	50,00	195,000
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,3000	425,00	1 402,500
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5 989,1810	405,00	2 425 618,305
		Total utilaje de construcții				4 704 048,71

Total	Lei	5 252 440,24
Asigurari sociale	24 %	26 411,79
Transportarea materiale	4 %	17 533,70
Total		5 296 385,73
Cheltuieli de regie	14,5 %	767 975,93
Beneficiu de deviz	6 %	363 861,70
Total		6 428 223,36
TVA	20 %	1 285 644,67
Total		7 713 868,03

Total deviz:

7 713 868,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)